
 

 
COMUNE DI FONTANIVA 

Provincia di Padova 
 

 
 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 17 
 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’UNITA’ OPERATIVA RAGIONER IA, 
ECONOMATO, TRIBUTI E COMMERCIO 

 
N. 9 DEL 11-03-2014 

 
 

Ufficio: RAGIONERIA, COMMERCIO, TRIBUTI, ECONOMATO 
 
 

Oggetto: ATTRIBUZIONE DELL'INDENNITA' DI RISULTATO AL SEGRETARIO 
COMUNALE PER L'ANNO 2012. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PERSONALE 
 
   
  VISTO il decreto del Sindaco n. 4507 del 30.3.2005 con il quale veniva definita la 
metodologia di calcolo per l’attribuzione dell’indennità di risultato al Segretario Comunale in 
relazione al raggiungimento degli obiettivi assegnati; 
 
            RILEVATO, dal predetto provvedimento, che la percentuale massima sul monte salari 
(ridotto alla quota parte del Comune di Fontaniva del 45,00%) è del 10% e che  viene assegnata 
per intero solamente se il punteggio acquisito, sulla base dei parametri stabiliti, è pari o superiore a 
95 punti su 100 mentre, se inferiore, viene proporzionalmente ridotta rispetto al fondo determinato; 
 
            VISTA la scheda allegata dalla quale risulta la valutazione relativa all’ anno 2012 del 
Segretario Comunale; 
 
            VISTE le disposizioni di cui all’art. 42 del C.C.N.L. del 16.5.2001 relative all’ attribuzione 
dell’indennità di risultato ai Segretari Comunali e Provinciali; 
 
            VISTO il prospetto in calce nel quale viene quantificato l’ importo relativo all’indennità di 
risultato spettante al Segretario Comunale per l’anno 2012; 
 
            RITENUTO di provvedere alla liquidazione di quanto sopra determinato; 
 
            VISTO il Decreto del Sindaco in data 04.05.2010 prot. n. 5452 di nomina a Responsabile 
della II^ Unità Operativa;  
 



Atto di Liquidazione RAGIONERIA, ECONOMATO, TRIBUTI E COMMERCIO n.9 del 11-03-2014 COMUNE DI FONTANIVA 

 
Pag. 2 

            VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 29.5.1997 che attribuisce i 
compiti di cui alla L. 127/97 (ora art. 107 D.Lgs: n. 267/00) ai Responsabili delle Unità 
Operative; 
 
            VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 20.06.2013 con la quale si 
autorizzano i Responsabili dei Servizi ad operare nel P.E.G. anno 2013; 
 
            VISTO l’art. 34 del vigente regolamento di Contabilità, 
 

DETERMINA 
 

1) per i motivi espressi in premessa e qui da intendersi riportati, di assegnare al Segretario 
Comunale Sorace Dr. Francesco l’indennità di risultato per l’anno 2012 nella misura indicata 
nel prospetto in calce al presente provvedimento; 

2) di impegnare e liquidare la somma complessiva di €. 3.719,94 imputandola all’ Intervento Cod. 
1010201 Cap. 2161 Bil. 2014 RR.PP. “Retribuzione di risultato Segretario Comunale”; 

 
IL RESPONSABILE DELL’FFICIO PERSONALE 

   Pierobon Matteo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROSPETTO DI QUANTIFICAZIONE DELL’ INDENNITA’ DI RISULTATO  DA 
CORRISPONDERE AL SEGRETARIO COMUNALE PER L’ANNO 2012 

 
 

A Trattamento stipendiale di fascia   39.979,32 

  Tredicesima mensilità  3.331,61 
      

C Retribuzione di posizione (1.198,80*13) 15.584,40 

D Maggiorazione Retribuzione di posizione (per 13 mensilità) 6.739,33 

E Maggiorazione del 25% (sedi convenzionate-per 13 mensilità) 16.408,73 

F Diritti di rogito (Font. 1.785,36 +Tombolo. 2.148,47+San Pietro 2.648,17)  6.582,00 

 G Indennità vacanza contrattuale  (per 13 mensilità) 262,08  

  Retribuzione complessiva erogata nell'anno 2012 88.887,47 

  Indennità di risultato max attribuibile (10% retrib. Complessiva)  8.888,75 

      

  Importo max a carico Fontaniva ( 45%) 3.999,,94 

  Punteggio attribuito al Segretario Comunale anno 2012 punti 93 su max 100   

  Importo della retribuzione di risultato da liquidare nell'anno 2012 3.719,94 
 
 
 
 



Atto di Liquidazione RAGIONERIA, ECONOMATO, TRIBUTI E COMMERCIO n.9 del 11-03-2014 COMUNE DI FONTANIVA 

 
Pag. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 PIEROBON MATTEO 
 


